Tοῦ αὐτοῦ Μεθοδίου.

(Ex Elem. Damasc. emin. card. Rupifuc.)

Τὴν μὲν οὖν ἀρχὴν τοῦ κακοῦ τὸν φθόνον εἶπον ἐγωγε· τὸν δὲ φθόνον ἐκ τοῦ χρείττονι τεμῆ κατηξιώσθαι· τὸν ἄνθρωπον πρὸς τοῦ Θεοῦ· τὸ δὲ κακόν, ἢ παρακοή τῇς τοῦ Θεοῦ ἐντολῇς.

* Jerem. xiii, 23.

ΜΕΘΟΔΙΟΥ ΕΚ ΤΟΥ ΠΕΡΙ ΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ (45).

METHODII

EX LIBRO DE RESURRECTIONE.

A. Οὐκ ἔτινε (46) κακὸν εἰ θέλεις οὐδὲ διετελεῖς σύνολον διωγεῖς τὴν πανταχούν αἰτίαν τοῦ κακοῦ. Ἀλλὰ καὶ ὅπορ διατετέμποντος οὔτε τὸ νότον γενονός εἰ (47) καὶ τὸ φανέσκοντα καὶ τηλέργοντα μέμνονται τὴν αἰτίαν δικαιούσης τοῦ κακοῦ, μὴ τριγένεαν, λέ-

(43) Πραγματι. Τιτ., προστάτ., forte προστάγματι.

(44) Jerem. xiii, 23. μεμαθηκέται τὸ κακόν.

(45) Ex τοῦ αεὶ δραστ. Hæc excerpta partim

A obedire mandatis. Nam et id causæ ostendit, cur ita hortetur, quod potestatem non abstulerit. Præcipit autem, ut homo potiora consequi possit. Quod quis enim divino præcepto obsequatur, ejusmodi præmium excipit. Quamobrem non vult dare præceptum, ut auferat potestatem quam dedit; sed ut melius aliquid donet, tanquam digno qui meliora adipiscatur, quia paruit Deo, cum alioqui potestatem non parendi haberet. Dico autem factum hominem liberum, non velut malo aliquo jam existente, cuius eligendi, si vellet, potestatem acceperit: sed propter concessam facultatem, qua pareret vel non pareret præcipienti Deo. Est hoc enim, in quo erat posita facultas arbitrii. Creatus autem homo, præceptum a Deo accipit: janique inde inchoat malum, nam non paret divino præcepto: hocque et unum malum erat, inobedientia quæ tunc incepit. Ne quis enim eam dixerit ingenitam, genito et creato eo qui fecit. Prorsus vero quæres, unde hæc inobedientia. Enimvero perspicue in divina Scriptura positum est. Quare etiam nego talē a Deo fuisse creatum hominem: dico vero, id ipsi doctrina quadam accidisse. Non enim homo acceperat talē naturam. Nam hoc posito, ipsa natura sic comparata, haudquaque oportuisset illud per doctrinam accedere. Porro est qui voce divina, ac ceu ex oraculo, hominem *mala didicisse* * dicit. Dico ergo didicisse non obedire Deo. Hoc enim et solum est malum illud, quo fit præter divinam voluntatem: non enim homo, malum addidit secundum se. Qui ergo malum docet, draco est, etc.

Ejusdem Methodii.

(Ex Elem. Damasc. emin. card. Rupifuc.)

Sane vero, mali principium, dixerim ego invidiā: inde vero ortam illam, quod homo potioribus honoribus a Deo fuisse auctus. Porro malum, inobedientia est divini mandati.

D. Malum Deus non fecit, nec ullo modo auctor illius est. Sed quidquid arbitrii sui potestate prædictum ab eo factum est, ut quamvis legem iustissime prescripsit, servaverit, ea non servata, appellatur malum. Est autem gravissimum hoc damnum in

ex Epiphanio, sed emendata, partim nova.

(46) Οὐκ ἔτι. Ex Epiphanio hær. Lxiv, n. 22, emend. ex Element. card. Rupifucal.

(47) Ei. Ioseph., f., forte ἦ.

primis, Dei mandata negligere, ac justitiæ quæ adjuncta libertati est, limites præterire.

II. Illud vero jam antea disputatum est, monstratumque, *pelliceas tunicas*⁷, aliud esse præter corpora. Sed nihilominus idem rursum (dicendum enim sæpius est) hoc loco repetamus. Primus igitur ipse parens, antequam eæ tunicæ consuerentur, ossa se et carnem habere consitetur; cum nimirum, perductam ad sese mulierem contemplatus, *Hoc nunc os*, inquit, *ex ossibus meis, et caro de carne mea*. Et rursum: *Hæc vocabitur mulier, quoniam de viro sumpta est*. Propter hoc relinquet homo patrem suum et matrem, et adhæredit uxori sue: et erunt duo in carnem unam⁸. Neque enim certos homines ferre possum, qui consulto nugantur ac Scripturas impudentissime detorquent, quo suum illis de resurrectione sine carne dogma procedat: qui ideo, et ossa quedam intelligibilia, et carnes similiter intelligibiles commenti sunt, ac suis allegoriis alias aliter sursum deorsumque sese convertunt. Atqui hæc perinde ac scripta sunt, accipienda esse, Christi confirmat auctoritas; ubi interrogantibus Phariseis de uxor's divorcio, respondet: *Non legistis, quia qui fecit hominem ab initio, masculum et seminam fecit eos?* Et dicit: *Propter hoc relinquet homo patrem et matrem*⁹, etc.

III. Sed et illud perspicue absurdum est, arbitriari corpus in æterna illa vita minime cum anima futurum, quod illud tanquam vinculum ac pedicavit; ut ne, juxta quod opinantur, sempiternis vinculis corruptionis addicti videamur, qui in lucis illo regno simus habitaturi. Cum enim abunde dissoluta ac refutata sit illa sententia, qua animæ vinculum carnem esse definiebat; etiam illud solutum est, iore ut ideo caro non resurgat, ne si eam resumperimus, vincti propter eam in regno illo lucis furi simus.

IV. Igitur ne immortale quoddam ac sempiternum malum esset homo, ut jam diximus, in quo peccatum potioribus auctum, dominium obtineret (48); velut quod immortali in corpore pullulasset, et immortali perinde alimento gliseret: propterea mortalem illum Deus esse voluit, ac morte damnavit. Hoc enim scorteæ illæ tunicæ significabant, ut nimirum corpore resoluto, omne ex imo

A γεται κακόν. Βαρυτάτη δὲ βλάβη τὸ παρακοῦσαι Θεοῦ, τοὺς ὄρους τῆς κατὰ τὸ αὐτεξούσιον ὑπερβάντα δικαιοσύνης.

B'. Προηπόρηται (49) δὲ ἡδη, καὶ ἀπεδείχθη, τοὺς δερματίους χιτῶνας μὴ εἶναι τὰ σώματα. "Ομως δὲ καὶ πάλιν (οὐ γάρ ἄπαξ φητέον) φράσωμεν: Αὐτὸς πρὸ τῆς κατασκευῆς αὐτῶν ὁ πρωτόπλαστος ὄμολογεῖ καὶ διτὰ ἔχειν καὶ σάρκας, ὅπότε δὴ τὴν γυναικαν αὐτῷ προσαχθεῖσαν θεασάμενος, *Toῦτο rūr δστοῦν*, ἐφώνησεν, ἐκ τῶν διτῶν μου, καὶ σάρξ ἐκ τῆς σαρκός μου· καὶ πάλιν· Αὕτη κληθήσεται γυνὴ, ὅτι ἐκ τοῦ ἀνδρὸς αὐτῆς ἐλήφθη. "Εγεκεν τούτου καταλείψει ἀνθρωπος τὸν πατέρα αὐτοῦ, καὶ τὴν μητέρα, καὶ προσκολληθήσεται τῇ γυναικὶ αὐτοῦ (50)· καὶ ἔσονται οἱ δύο εἰς σάρκα μιαν. Οὐ γάρ δὴ ἀνέξομαι φληγαφούντων τινῶν, καὶ βιαζομένων ἀπηρυθριασμένως τὴν Γραφὴν, ἵνα αὐτοῖς δίχα σαρκός εἶναι προχωρήσῃ (51) ἢ ἀναστασίς, διτὰ νοητὰ, καὶ σάρκας νοητὰς ὑποθεμένων, καὶ διλοτε διλλῶς ἀνω καὶ κάτω μεταβαλλομένων ἀλληγορίαις. Καὶ ταῦτα οὕτως, ὡς γέγραπται, παραλαμβάνεσθαι, χρατύνοντος τοῦ Χριστοῦ τὴν Γραφὴν, ἐνθα πυνθανομένοις τοῖς Φαρισαίοις περὶ χωρισμοῦ γυναικὸς ἀποκρίνεται· *Oὐκ ἀνέγγρατε, δτι ἀπ' ἀρχῆς ὁ κτίσας ἀρσεν καὶ θῆλυ ἐποιησεν αὐτούς;* Καὶ εἰπεν· *"Εγεκεν τούτου καταλείψει ἀνθρωπος τὸν πατέρα, καὶ τὰ ἔξης.*